PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ: 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123

                            gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br

DECRETO Nº 256/2023

SÚMULA: DECLARA COMO BENS INSERVÍVEIS AO
MUNICÍPIO DE RIO BOM, OS VEÍCULOS E

EQUIPAMENTOS A BAIXO MENCIONADOS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE RIO BOM, ESTADO DO

PARANÁ, USANDO DAS SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS.

DECRETA

Art. 1º. Fica declarado como bens inservíveis ao Município de Rio Bom, para fins de

alienação, mediante concorrência pública, os veículos e equipamentos relacionados a

seguir:

I – VEÍCULOS LEVES:

FIAT/ UNO VIVACE 1.0 – TIPO/ESPÉCIE: AUTOMÓVEL / PASSAGEIRO –

ANO/MODELO 2015/2016 - PLACA BAB 2156 – COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA - RENAVAM 0106.770283-8 – CHASSI 9BD19515ZG0713.

VW SANTANA COMFOPRTLINE, ANO/MODELO 2006/2006 - PLACA ANZ 9A80

– COMBUSTÍVEL: GASOLINA - RENAVAM 0089.300097-3 – CHASSI

9BWACO3X26P002455.

II – VEÍCULOS PESADOS DE CARGAS:

 CAMINHÃO / CARGA - COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE: VW/13.150 –

COM CAÇAMBA PARA COLETOR D ELIXO - COR: BRANCA – ANO/MODELO

2002/2002 - PLACA CPR1A24 – RENAVAM 0079.329534-3 – CHASSI

9BWBD72S72R219515.

CAMINHÃO / CARGA - COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE:

FORD/CARGO 1317 E – COR: BRANCA – ANO/MODELO 2008/2009 - PLACA AQH-

3J85 – RENAVAM 0097.388000-7 – CHASSI 9BFXCE2U09BB16019.

III – ONIBUS E MICRO ONIBUS:

MICRO ONIBUS COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE: MARCOPOLO /

VOLARE A8 MO – ANO/MODELO 2001/2001 - PLACA AJV 8804 – COR: AMARELA

– RENAVAM 0075.742341-8 – CHASSI 93PB06B301C004407.

mailto:gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ: 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123

                            gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br

MICRO ONIBUS COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE: SCANIA / COMIL

SVELTO U – ANO/MODELO 2001/2001 - PLACA AAK 6187- COR: AMARELA –

RENAVAM 0076.590654-6 – CHASSI 9BSF4X2BC13528582.

ONIBUS / PASSAGEIRO - COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE:  M.

BENZ/CAIO PICCOLO O - ANO/MODELO 1998/1999 - PLACA AIH 8595 – COR:

BRANCA – RENAVAM 0071.315279-6 – CHASSI 9BM688176WB185263.

ONIBUS / PASSAGEIRO - COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE:

MARCOPOLO / VOLARE - ANO/MODELO 2002/2002 - PLACA AKD 2916 – COR:

PRATA – RENAVAM 0077.830307-1-  CHASSI 93PB02A2M2C006664.

IV – MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS:

PÁ CARREGADEIRA CLARK – COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE:

MODELO 75111 NÚMERO DE SERIE 4100B-2019 – BRC – COR: AMARELA.

MOTONIVELADORA DRESSE EM REGULAR FUNCIONAMENTO–

COMBUSTÍVEL: DIESEL - TIPO/ESPÉCIE: * N 320002N001364 * - ANO/MODELO –

COR: AMARELA.

PLANTADEIRA ADUBADEIRA PIVOTADA - COMBUSTÍVEL: DIESEL -

TIPO/ESPÉCIE:   REBOCADA, DE PLANTIO DIRETOCOM 7 LINHAS PARA SOJA E

4 LINHAS PARA MILHO, EQUIPADA COM DISCOS DE CORTE COM MOLA

INDEPENDENTE DE 18 CADA E SUCADORES COM DESARME AUTOMÁTICO

PARA ADUBO, COM DISTRIUIDORES E DOSADORES DE ADUBO, COM

DISTRIBUIDORES DOSADORES DE ADUBOFERTYSTEM, DISCOS DUPLOS

DEFASADOS DE 15 X 30 PARA SEMENTE, RESERVATÓRIO DE ADUBO EM

POLIETILENO COM CAPAC DE 820 LTS E COM BUJÃO DA SEMENTE COM

CAPAC INDIVIDUAL DE 50 LTS, MARCA SR – MODELO 7 LINHAS, ANO 2018 –

COR: VERMELHA N SÉRIE 1400.

PULVERIZADOS AGRÍCOLA 800 LTS - COMBUSTÍVEL: DIESEL -

TIPO/ESPÉCIE: BARRAS DE 18MBH18/800 SOLOMAR PULVERIZADOS DE

BARRAS, COM ACIONAMENTO HIDRÁULICO, COM TANQUE COM CAPACIDA

DE 800 LITROS, COM FAIXA DE APLICAÇÃO DE NO MÍNIMO 18 METROS, COM

ESPAÇAMENTO DE DISCOS DE 50 CM, COM PORTA BICOS BI JET, FILTRO DE

LINHA MEXEDOR MECÂNICO, MARCADOR DE LINHA E COMANDO ELÉTRICO

PARA BARRA E AGUA E TANQUE DE AGUA LIMPA PARA LIMPEZA. MARCA

SOLOMARQ – TIPO / MODELO: BH800-18, ANO 2018 – COR: LARANJA E VERDE.

mailto:gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br

                    PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BOM
Estado do Paraná

                          Av. Curitiba, Nº 65 – CNPJ: 757712120001-71 -  Fone: (043) 468 1123

                            gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br
V – SUCATA

FIAT UNO MILLE EX TIPO/ESPÉCIE: AUTOMÓVEL PASSAGEIRO

ANO/MODELO 1998/1999 - PLACA IIC-5712 - RENAVAM 0070.413188-9 MOTOR

5539525 – CHASSI 9BD1580W4005037 - SEM CAMBIO.

VW/GOL ESPECIAL – TIPO/ESPÉCIE: AUTOMÓVEL PASSAGEIRO –

ANO/MODELO 2001/2001- PLACA AJY 5880 – RENAVAM 0076.130363-4 – MOTOR

AFZ637801 – CHASSI 9BWCA05Y71T196274 – SEM CAMBIO.

GM/KADETT GL – TIPO/ESPÉCIE: AUTOMÓVEL PASSAGEIRO –

ANO/MODELO 1995/1995- PLACA AJL 0026 – RENAVAM 0106.775917-1 –

SEMMOTOR – CHASSI 9BD195152G0695070 – SEM CAMBIO

FIORINO WORKING / ANO/MODELO 1998 - PLACA AIB -1243 – COMBUSTÍVEL:

ALCOOL/GASOLINA - RENAVAM 705574512 – CHASSI 9BD19515ZG0713

GM/CHEVY 500 DL – TIPO/ESPÉCIE: CAMINHONETE/CARGA – ANO/MODELO

1992/1993 - PLACA ADF 4561 – RENAVAM 0060.602040-3 – CHASSI

9BGTC80JPNC104999 – SEM MOTOR E CAMBIO.

VW / KOMBI FURGÃO – PLACA AAU-3978 – RENAVAM 0052.387452-9 –

CHASSI: 9BWZZZ21ZLP019241 – COR BRANCA – ANO/MODELO 1990/1991;

VW / KOMBI – PLACA ADC 7291– RENAVAM 0060.530818-7 – CHASSI:

9BWZZZ23ZNP010671 – COR BRANCA – ANO/MODELO 1990/1991;

VW / KOMBI FURGÃO 203301 – PLACA BUH 4512– RENAVAM 0062.021347-7 –

CHASSI: 9BWZZZ21ZRP012801 – COR BRANCA – ANO/MODELO 1994/1994;

VW / KOMBI 203300 (SUCATA) – PLACA JLN-4654 – RENAVAM 0071.593012-5 –

CHASSI: 9BWZZZ2377WP019823ZNP010671 – COR BRANCA – ANO/MODELO

1998/1999*;

Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições

em contrário.

Edifício da Prefeitura Municipal de Rio Bom, Estado do Paraná, aos 20 dias do mês de

outubro de 2023.

    Moisés José de Andrade

     Prefeito Municipal

mailto:gabineteprefeito@riobom.pr.gov.br

		2023-10-20T11:22:37-0300
	MOISES JOSE DE ANDRADE:48745081972